Job quod diu fuit afflictus non  
habuit amicum ei aliquid de/  
ferentem sed solatores habuit  
onerosos. sed postquam dedit ei  
deus duplicia venerunt ad eum  
omnes sui serentes operam suam.  
Job. xli. Et hoc est quod salua  
tor dixit. omnem habent dabit  
Luc. xix.

De prudentia et sagacitate.

Verba confin/  
gere et se simu  
lare

Discordes re  
stringere eosque  
placare

Inimicam non im/  
pingere sed ab/  
sentare

Prudentis  
officium est

Falsos arte  
stringere atque  
reprobare.

Ordine depin  
gere ordinate  
que dare

Verbis mul  
ta raterere pau  
caque monstrare

Robur attrin  
gere et dissimulare.

Frudentia magna est  
aliquam dissimulare et  
fingere verba et ostē  
dere vnum pro alio. nam abraham  
veniens in egyptum celavit  
veritatem. prozē dicens esse  
sororem. Gen. xij. Sile etiam  
fecit abraham quoniam venit ad abi  
melech regem. Gen. xx. Sa  
muel simulavit se velle offer  
re sacrificium cum veniret  
dauid vngeret in regem. pri.  
Re. xvi. Magna sagacitate  
usus est iosue simulando su  
gam in obsidione gabaon.  
Josue. viij. Callide cogita  
verunt gabaonite simulantes  
se venire de longinquo. habe  
re iosue secreta loqui. quod ipse  
astutia decipiebant Josue. ix.  
Elith simulans se portare  
donat munera eglonei astu  
te decepit. Judic. iij. David  
coram achis simulavit se fa  
tuum ut posset ab eo fugere  
pri. Reg. xxi. Jebu finxit se  
honorare prophetas baal post  
ea occidit eos. iij. Reg. x.  
Simulavit villicus pietatem  
erga debitores cuius prudentiam

dominus comendauit Luce  
xvj. Prudentis officium est  
per verba dulcia placare iratos  
et discordes sic prudenter pla-  
cuit abraham loti. et sedauit  
urgium inter vtriusque pasto-  
res Gene. xij. Nuncij missi  
ad filios ruben prudenter lo-  
cuti sunt. et illi dulcibus ver-  
bis placauerunt eos. Josue  
xij. Elbigayl prudenter placa-  
uit dauid iratum pro nabal  
virum suum. j. Regum. xv  
Verba mulieris prudentis fe-  
cerunt renocare ab salo ad da-  
uid pro eum iratum. ij. Regum  
xiiij. Sapiens mulier de abe-  
la fecit ioab ab obsidione re-  
cedere. ij. Re. xx. Filij israel  
simulantes fugam cante debel-  
lauerunt tribum beniamin. Ju-  
dicum. xx. Prudentia est  
iram non impingere. sed se ab-  
sentare. Nam postquam rebecca  
psuluit iacob filio suo ut ab-  
sentaret se ab ira fratris sui e-  
sau acquieuit ei Gene. xxvij  
Explozatores quos misit io-  
sue prudenter siluerunt ut cede-  
rent furori Josue. ij. Rex ge-

chias discrete. phibuit ne po-  
pulus videret nuncijs regis  
allirioy loquentibus blasphe-  
mias. qz non expedit fidelibus  
pro linguatos infideles liti-  
gare. iij. Re. xvij. Pruden-  
tia est per verba deprehendere  
falsos et arte arte deludere.  
nam arte delusit iacob laban.  
quoniam voluit ei dare pro labore  
mercedem Gen. xxxj. Joseph  
caute deprehendit fratres suos  
per verba eorum Gene. xiiij. De-  
prehendit septe prudenter qui  
essent ephraim et galaadite. per  
thabboleth Judicum. xij. Sa-  
lomon deprehendit mulierem  
meretricem non esse matrem pu-  
eri per verba. iij. Regum. iij.  
Daniel prudenter conuicit et  
comprehendit illos duos se-  
nes testes falsos per verba e-  
orum Danielis decimotercio  
capitulo. Sapienter depre-  
hendit christus phariseos in-  
terrogantes ut cuius potesta-  
te faceret miracula. Matthei  
vicesimo primo capitulo.

Prudentes viri omnia ordina-  
te facere vel distribuere solent.

Ideo abraham ordinate di-  
uisit filijs bōa sua ne postea  
inter se certarent. Genē. xv  
Ordinate et sagaciter egit ia-  
cob quando debuit obuiare  
fratri suo irato munera pre-  
mittendo res diuidēdo et mi-  
nus dilectos maiori piculo  
exponendo. Prudentes de-  
bent pbare rem aliquam pri-  
us q̄ attemptent eam. nam  
moyses atēq̄ inuaderet ter-  
ram p̄missionis misit explo-  
ratores suos Josue. ij. Da-  
uid pbauit sapiēter si posset  
armatus incedere atēq̄ iret  
ad bellum. j. Regum. xvij.  
Gedeon probauit viros va-  
lentes et probos ad fontem  
aque atēq̄ p̄mitteret bellū  
Iudicum. septimo capitulo  
Prudētes et discreti cog-  
noscuntur in verbis siue fu-  
tura precogitando siue p̄gru-  
entes parabolas assumēdo.  
vel discrete loquendo vel bo-  
num consilium dando. nam  
ioseph coram pharaōe som-  
nia prudenter exposuit et sa-  
piens bonum consilium sibi

dedit. Genē. quadragesimo  
primo cap. Discretū et bonū  
psilium dedit ietro moyfi vt  
prelatos eligeret in populo.  
Exo. xvij. Similitudinem  
prudēre accepit nathan ar-  
guēdo dauid de suo peccato  
ij. Regum. xij. Roboaz fuit  
imprudens qui senum psilium  
non adimpleuit sed iu-  
uenum. iij. Regum. xij. cap.  
Filius p̄p̄te prudenter si-  
militudinē sumpsit quando  
reprehendit achab et cōmen-  
dauit. iij. Regum. xx. Na-  
gne prudētie verbum dixit  
zozobabel in fortitudine mu-  
lierum et veritatis. iij. Esdre  
iij. Inter prudētie documē-  
ta thobie fuit q̄ filius a sapi-  
ente psiliū querebat. Thobie  
iij. Visiones nabucho. da-  
niel prudēter exposuit. Dan  
xiiij. Viri prudētie et dis-  
cretionis fuerūt verba beate  
marie ad angelū et elizabeth.  
Lu. j. Prudētie signū ē dis-  
simulare iniurias licet cogno-  
scat quid sit. Nam ipse saul  
prudēt dissimulauit audire

mala de ipso loquentes. pri.  
Regum. x. Cognouit iudas  
dolum nichanoris et se prudē  
ter subtraxit. j. Machabeoz  
viij. Symon cognouit dolum  
triphonis et tñ fecit qđ pertijt  
vt scandalū vitaret. j. Ma/  
chabeoz. xiiij. Volens paul?  
re in syriam cognoscens pa  
ras iusfidias caute decliauit  
Actuum. xx. Paulus prudē  
ter aduertens fraudem volē  
tium euz ducere in iherusalē  
ad cesarem appellauit. Actu  
um. xxv. ca.

**De pucis bone indolis.**

Male agenti  
bus dissenti/  
entes  
Suis paren/  
tibus obediē  
tes  
Rebus decen  
tibus se exer/  
centes.

**Pueri boni  
sunt**

**Ueri bone yndolis  
sunt parentibus obe  
diētes. nec murmu  
rant qñ eis aliquid precapit**